todos de fabricação nacional, para utilização em serviços públicos, pelo

preço global de Cr$ 6.073.532,00 ( seis milhões, setenta e três mil e

quinhetos e trinta e dois cruzeiros).

Art. 2º..  Para atender ao disposto no artigo anterior, fica a Prefeitura

Municipal autorizada a contrair um financiamento de seis milhões,

setenta e três mil e quinhentos e trinta e dois cruzeiros ( Cr$

6.073.532,00 ) junto à “Crefisul S/A Crédito, Financiamento e

Investimento”, correspondendo a cem por cento ( 100% ) do preço

mencionado no artigo 1º, em vinte e quatro (24) prestações mensais,

iguais e sucessivas de Cr$ 414.518,55 ( quatrocentos e quatorze mil,

[...]

irretratável e irrevogável, até o final do pagamento de todas as

obrigações assumidas em decorrência do contrato, com poderes

expressos para que a credora receba junto aos bancos ou repartições

públicas competentes os valores das cotas referidas no artigo 3º, até o

limite de Cr$ 9.948.445,20 ( nove milhões, novecentos e quarenta e oito

mil, quatrocentos e quarenta e cinco cruzeiros e vinte centavos ), com

todos os poderes especiais necessários para o fiel cumprimento do

mandato.

Art. 5º..

 Os orçamentos municipais consignarão dotações especiais, enquanto

houver débito em decorrência de operação autorizada, suficientes para